Hilton de Campos, Prefeito Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso da 

atribuição, faz saber que a Câmara municipal decreta e ele, sanciona a seguinte lei:  

Art.1° Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito especial, no valor de R$ 

630.700,00 (Seiscentos e trinta mil e setecentos reais), a autoriza a promover, mensalmente, 

até, no máximo 3 (três) dias após o ingresso do recursos, à ASDEFIJI – Associação dos 

Deficientes Físicos de Ji – Paraná, o valor referente ao repasse, fundo a fundo, proveniente do 

Fundo Nacional de Saúde para atender o objeto do Convênio, destinado ao pagamento de

[...]

2005, do Ministério da Saúde, para prestação de assistência médica, odontológica, de 

enfermagem, de auxiliar de enfermagem, agente indígena de saúde e agente indígena de 

saneamento.  

Art. 3.º O valor mensal do dispêndio a ser transferido integralmente a ASDEFIJI, será de 

R$ 90.100,00 (noventa mil e cem reais) correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  

Órgão:  05 – Secretaria municipal de saúde 

Unidade:   01 – Fundo Municipal de Saúde – FNS. 

Função:  10 – Saúde 

Subfunção:  423 – Assistência aos povos indígenas 

Programa:  0015- Atend.